СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«09 » августа  2024 года                                    №21
с. Братки

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Братковского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области от 13.10.2021 г. № 22

(в редакции от 29.04.2022 №8)
      «В целях приведения решения Совета народных депутатов Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 13.10.2021 г. № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Братковского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» в соответствие действующему законодательству»  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Братковского сельского поселения Терновского муниципального района «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Братковского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положение дополнить пунктом следующего содержания:

«Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области осуществляется с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции :

« 5.1. Соблюдение обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;

5.2. Соблюдение обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;

5.3. Исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.».
1.3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Объектами муниципального контроля являются:

6.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

а) деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;

б) деятельность по эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения;

в) деятельность по осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;

6.2. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

а) автомобильные дороги общего пользования местного значения и искусственные сооружения на них;

б) объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
1.4. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

10.«В случае если при проведении профилактических мероприятий установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об этом главе Братковского  сельского поселения Терновского муниципального района для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.».
1.5. В пункте 29.6 Положения предлагаем слова «31 декабря 2023 года» заменить словами «31 декабря 2025 года».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию   в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Братковского сельского поселения «Вестник муниципальных правовых актов» и разместить на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     Глава Братковского
     сельского поселения
Л.В. Борисова
3